
 

1 

DETERMINAZIONE N. 146/DAGR/2019 

NOMINA DEL CONSEGNATARIO PER LA CUSTODIA, LA CONSERVAZIONE E L’UTILIZZAZIONE DEI BENI IMMOBILI 

E MOBILI INVENTARIATI DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

 

VISTI 

• il vigente Regolamento di contabilità dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente 

(di seguito Autorità); 

• il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità; 

• i seguenti provvedimenti della scrivente Direzione Affari Generali e Risorse (di seguito DAGR) 

dell’Autorità: 

- determinazione del 19 maggio 2017, n. 88/DAGR/2017 (di seguito: determinazione 

88/DAGR/2017);  

- determinazione del 30 maggio 2018, n. 132/DAGR/2018 (di seguito: determinazione 

132/DAGR/2018). 

CONSIDERATO CHE 

• il vigente Regolamento di contabilità dell’Autorità prevede: 

- all’art. 48, comma 1, che alla nomina del consegnatario si provveda con apposita 

determinazione del Direttore della DAGR; 

- all’art. 49, tra l’altro, la presa in consegna da parte del consegnatario dei beni immobili e 

mobili dell'Autorità; 

• con la determinazione 88/DAGR/2017 si è provveduto, da ultimo, alla nomina del consegnatario 

e dei subconsegnatari per la custodia, la conservazione e l’utilizzazione dei beni immobili e mobili 

inventariati dell’Autorità nei seguenti termini: 

- dott. Claudio Guidotti, Responsabile dell’Unità Contabilità, Bilancio e Trattamento 

economico del personale della DAGR, quale consegnatario; 

- geom. Carlo Papi, Responsabile dell’Unità Sicurezza e Logistica della DAGR, quale 

subconsegnatario; 

- ing. Luca Lazza, Responsabile dell’Unità Sistemi Informativi della DAGR, quale 

subconsegnatario; 

• con la determinazione 132/DAGR/2018 è stato disposto, a far data dal 22 ottobre 2018, il 

collocamento a riposo del dott. Claudio Guidotti e pertanto - ai sensi delle disposizioni di cui ai 

precedenti alinea - occorre procedere all’individuazione di un nuovo consegnatario; 

• il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità: 

- individua la missione della DAGR nei cui compiti, tra l’altro, è prevista la conservazione e 

la valorizzazione del patrimonio dell’Autorità anche in termini di gestione dei beni immobili 

e mobili dell’Autorità nonché di gestione dei beni informatici e delle reti; 

- ricomprende tali attività tra quelle assegnate alle unità Sistemi Informativi e Sicurezza e 

Logistica della DAGR. 

RITENUTO CHE 

• si possa procedere - stante i compiti del consegnatario delineati all’art. 49 del vigente Regolamento 

di contabilità dell’Autorità - alla nomina dell’attuale subconsegnatario ing. Luca Lazza, dirigente 

Responsabile dell’Unità Sistemi Informativi della DAGR, quale consegnatario dell’Autorità 

confermando il geom. Carlo Papi, funzionario Responsabile dell’Unità Sicurezza e Logistica della 

DAGR, nel ruolo di subconsegnatario 

 

DETERMINA 

 

1 di nominare - ai sensi del vigente Regolamento di contabilità dell’Autorità - l’ing. Luca Lazza, 



 

2 

dirigente Responsabile dell’Unità Sistemi Informativi della DAGR, quale consegnatario per la 

custodia, la conservazione e l’utilizzazione dei beni immobili e mobili dell’Autorità; 

2 di confermare il geom. Carlo Papi, funzionario Responsabile dell’Unità Sicurezza e Logistica della 

DAGR, quale subconsegnatario; 

3 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorità www.arera.it. 

 

 

 

 

Roma, 30 ottobre 2019 

 

Il Direttore 

Alessandro Aronica 


